
 

KRITÉRIA PRO VÝBĚR a ZAŘAZENÍ seniorek do RD jednotlivkyň v r. 2019 

Kritéria jsou sestavena na základě „potřeby minimálního počtu gymnastek“ v soutěžích ( 

MEJ,ME,SP,MS), jejichž výsledky se posílají na MŠMT. Jsou součástí  1. etapy  Plánu Nové Koncepce 

/PNK/ 2018 -2020. 

Soutěže 2019 :  ME  Baku 16 - 20. května  

-  jednotlivkyně min. 1 gymnastka, 

- finále jednotlivých náčiní,  

- kvalifikace na rok 2020 do finále víceboje ( postupuje 20 gymn.) 

-  soutěž družstev  min. 3 gymnastky společný součet se společnou skladbou juniorek 

-  

MS  Baku září 2019 - jednotlivkyně min. 1 gymnastka , 1. kvalifikace na OH 2020 (postupuje 

16 gymn.) 

 SP -  max 2 gymn. mezinárodní úrovně 

KRITÉRIA. 

1/ MČR MT březen 2018:  

umístění  1 - 3. místo ve 4-boji ( pokud plánujeme účast v soutěži družstev na ME 2019).V opačném 

případě pouze 2 gymnastky (1. a  2. místo ) 

Pořadí  MČR MT 2018: 1. A.CHAMZINA, 2. S. ZÁLEŠÁKOVÁ, 3. D. ŠTĚPÁNKOVÁ 

2/ LÉKAŘSKÁ PROHLÍDKA:  provedena u  reprezentační lékařky  MUDr. E. Sýkorové . 

- předložení  písemného lékařského posudku  o vykonávání  vrcholového sportu v plném 

rozsahu při podpisu reprezentační smlouvy s ČSMG 

3/ LICENCE FIG :  

 „VYŠKOLENÍ „ a seznámení s požadavky znalosti všech FIG předpisů uvedených v žádosti o udělení  

Licence FIG. Provedení písemného informačního testu (letošní novinka  u dopingu) pro WADU a 

podepsání žádosti  gymnastkou nebo rodiči ( u nezletilých) o udělení  Licence FIG. Podpis ČGF a její 

odeslání na FIG. 

4/ CELOROČNÍ TRÉNINKOVÉ PLÁNY : odevzdat rámcový a podrobný celoroční tréninkový plán 

5/ PODEPSÁNÍ REPREZENTAČNÍ SMLOUVY : smlouva se uzavírá a podepisuje  mezi ČSMG a 

gymnastkou ( u nezletilých podepisují rodiče). 

6/ ZAŘAZENÍ DO SVAZOVÉHO CENTRA V BRNĚ: 

Školní docházka , ubytování a trénink v místě svazového centra pro seniorky jednotlivkyně. 

7/ VÝSLEDKY HLÁŠENÉ NA MŠMT: 

SP - A.CHAMZINA, D. ŠTĚPÁNKOVÁ, S. ZÁLEŠÁKOVÁ 



MS - A. CHAMZINA, S. ZÁLEŠÁKOVÁ 

ME se v  r. 2018 v kategorii seniorek nekonalo 

8/ DOSAŽENÉ BODOVÉ HODNOCENÍ v soutěžích hlášených na MŠMT 

Nad :  14,00bodů  15,00bodů   16,00bodů  

A. Chamzina  8x 4x 1x 

S. Zálešáková  1x 1x 0 

D. Štěpánková 0 0 0 

9/ KONTROLNÍ TRÉNINK 11.11.2018 : 

 Požadavek zařadit prvky obtížnosti těla  D1 v hodnotě 4,40 - 5,00 do všech volných 

sestav a jejich předvedení s hudbou na KT. Účast 7 gymnastek. 

Rozhodčí B. Mlejnková Brevet 1., M. Obrovský Brevet 2., J. Zajoncová Brevet 3. 

Pořadí gymnastek: 1. A. Chamzina 28 bodů, 2. S. Zálešáková 24 bodů,  6-7 D. Štěpánková 8 bodů 

10/ Potenciál možného vývoje v roce 2019 

 

Závěrečné vyhodnocení prvního roku PNK 2018. 

Tento rok byl provázen několika „přechodnými „ rešeními. Základní myšlenka, aby reprezentantky 

měli klid k přípravě na reprezentačních startech po celých 12 měsíců - tedy celý kalendářní rok, se 

ukázala jedním z nejdůležitějších pilířů v přípravě RD. Nad očekávání  splnila výkonnostní cíle (VC) 

A. Chamzina. 

MS:  -   ve 4-boji  umístění do 2/3 startovního pole . A.Chamzina se umístila v 1.polovině 

- 2x  do 1/2 start. pole ve dvou náčiních . A. Chamzina  v sestavě s míčem a s kužely 

SP:   -   na dvou SP ve 4-boji do ½ start.pole, jedno náčiní do ½ start.pole. Částečně splnily A. 

Chamzina a S.  Zálešáková . 

Body do RANKINGU FIG: splnily A. Chamzina a S. Zálešáková. 

 

Během roku 2018 byla přiřazena a nominována na závod SP v Baku D.Hadačová (4.místo ve 4-boji 

na MČR MT 2018). Zatím ale v tomto roce na mezinárodním poli nedosáhla  takové výkonnosti a 

bodového ohodnocení jako první 3 gymnastky z MČR MT.  Přesto ji v r. 2019 bude dána možnost  

nominace na SP v Pesaru a několika GP pro další možnost „ srovnání“ výkonnosti s členkami 

stávajícího RD. 

 



 

D.Šěpánková a S. Zálešáková stabilizovaly svoje výkony a v roce 2019 je po nich požadováno 

splnění VC. 

Doporučuji: 

účast na ME Baku - 3 gymnastky 

- Na základě dosažených  výsledků v r. 2018  

-  na základě splnění požadované výkonnosti a kritérii pro nominaci na ME 2019 (příloha č.1.) 

účast na MS Baku - 2 gymnastky na základě splnění požadované výkonnosti a kritérii pro nominaci 

na  MS 2019 (příloha č.2.) 

Dále doporučuji do užší přípravy na kvalifikaci pro OH 2020 A. Chamzinu a S. Zálešákovou a to na 

základě jejich výsledků dosažených na SP, MS a AEON CUP (neoficiální mistrovství světa klubů FIG) 

z r. 2018. Známky na ostatních  mezinárodních turnajích u A.Chamziny 16 - 18 bodů, u S. 

Zálešákové 14 - 16 bodů. 

 

Dne 26.2.2019 

S.Lanyšová 

Předsedkyně KMV a Reprezentace 

 

 

-  

 

 

 

 

 

 

 

Komise MV a Reprezentace si vyhrazuje právo změn ve výše uvedeném textu. 

 


